
Н А К А З 

«8» січня 2026 року                                Київ                                                     № 7-ОД 

 

 
Про затвердження Плану публікацій 

науково-технічної продукції Українського інституту  

експертизи сортів рослин на 2026 рік 

 

 

На виконання протоколу Вченої ради Українського інституту експертизи сортів 

рослин від 23.12.2025 року № 15, з метою підвищення рівня та якості видавничої 

діяльності у сфері охорони прав на сорти рослин у 2026 році, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити План публікацій науково-технічної продукції Українського 

інституту експертизи сортів рослин на 2026 рік (далі – План публікацій), що додається. 

2. Завідувачу сектору редакційно-видавничої діяльності відділу науково-

технічної інформації (Марченко Т. М.) та відповідальним виконавцям 

(Таганцова  М. М.,  Кирильчук А. М.) забезпечити вчасне виконання Плану публікацій. 

3. Заступнику директора з наукової роботи (Присяжнюк Л. М.) здійснювати 

координацію своєчасної підготовки науково-технічної продукції у сфері охорони прав 

на сорти рослин у 2026 році. 

4. Відділу науково-технічної інформації (Стариченко Є. М.) забезпечити 

розміщення цього наказу на сайті УІЕСР. 

5. Відділу кадрів і діловодства (Ткачук І. М.) довести у встановленому порядку 

наказ до виконавців. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                         підпис наявний                             Сергій МЕЛЬНИК 

 

  
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, ДОВКІЛЛЯ  

ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ЕКСПЕРТИЗИ СОРТІВ РОСЛИН 

УІЕСР 
вул. Горіхуватський шлях, 15, Київ, 03041, тел.0 (44) 290 40 45,  

е-mail: sops@i.ua, web: sops.gov.ua, 

код ЄДРПОУ: 00488332 

 



План  

 публікацій науково-технічної продукції  

Українського інституту експертизи сортів рослин у 2026 році 

 

 

№ 

з/п 
Назва друкованої продукції 

Кількість 

сторінок/ 

примірників/ 

формат 

Папір, г/м2 
Внутрішні

й блок 

Кольоро

ві 

вкладки 

Кольоро

ві 

обкладин

ки 

Обкладин

ка 
Скріплення Підготували 

офсетний крейдований 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Друковані видання 

1 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 1, 2026 
150/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінована 
клеєний  

2 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 2, 2026 
150/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 

клеєний  

3 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 3, 2026 
150/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 

клеєний  

4 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 4, 2026 
100/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 

клеєний  

5 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 5, 2026 
100/25А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 

клеєний  

6 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 6, 2026 
100/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 

клеєний  

7 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 7, 2026 
100/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 

клеєний  

8 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 8, 2026 
150/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 
клеєний  



№ 

з/п 
Назва друкованої продукції 

Кількість 

сторінок/ 

примірників/ 

формат 

Папір, г/м2 
Внутрішні

й блок 

Кольоро

ві 

вкладки 

Кольоро

ві 

обкладин

ки 

Обкладин

ка 
Скріплення Підготували 

офсетний крейдований 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 9, 2026 
400/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 

клеєний  

10 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 10, 2026 
400/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 
клеєний  

11 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 11, 2026 
400/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 

клеєний  

12 
Бюлетень «Охорона прав на 

сорти рослин», випуск 12, 2026 
500/25/А4 70-80 

250 

обкладинка 
1+1 

4+1 

(7 шт.) 
4+0 

м’яка, 

ламінова

на 
клеєний  

13 

Науково-практичний журнал 

«Plant Varieties Studying and 

Protection» 2026, Т. 22, № 1  

колір до 10 сторінок 

100/50/А4 70-80 
250  

обкладинка 
1+1 – 4+4 

м’яка, 

ламінована 
клеєний  

14 

Науково-практичний журнал 

«Plant Varieties Studying and 

Protection» 2026, Т. 22, № 2  

колір до 10 сторінок 

100/50/А4 70-80 
250 

 обкладинка 
1+1 – 4+4 

м’яка, 

ламінована 
клеєний  

15 

Науково-практичний журнал 

«Plant Varieties Studying and 

Protection» 2026, Т. 22, № 3  

колір до 10 сторінок 

100/50/А4 70-80 
250 

 обкладинка 
1+1 – 4+4 

м’яка, 

ламінована 
клеєний  

16 

Науково-практичний журнал 

«Plant Varieties Studying and 

Protection» 2026, Т. 22, № 4  

колір до 10 сторінок 

100/50/А4 70-80 
250  

обкладинка 
1+1 – 4+4 

м’яка, 

ламінована 
клеєний  

17 

Методика проведення 

ділянкового (ґрунтового) 

сортового контролю 
55/25/А5 70-80 

250  

обкладинка 
1+1 - 4+0 

Тверда 

ламінована 

Прошито 

ниткою 
ВОС 

18 

Методика проведення 

експертизи сортів рослин групи 

зернових, круп’яних та 

зернобобових на придатність 

для поширення в Україні 

90/25/А5 70-80 
250 

обкладинка 
1+1 20 4+0 

Тверда 

ламінована 
Прошито 

ниткою 
ВОС 



№ 

з/п 
Назва друкованої продукції 

Кількість 

сторінок/ 

примірників/ 

формат 

Папір, г/м2 
Внутрішні

й блок 

Кольоро

ві 

вкладки 

Кольоро

ві 

обкладин

ки 

Обкладин

ка 
Скріплення Підготували 

офсетний крейдований 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

19 

Методика проведення 

післяреєстраційного вивчення 

сортів рослин 
24/25/А5 70-80 

250 

обкладинка 
1+1  4+0 

Тверда 

ламінована 

Прошито 

ниткою 
ВОС 

20 

Визначник морфологічних 

ознак сортів кукурудзи 

звичайної Zea mays L. 
51/30/A5  крейдований 4+4  4+0 

Тверда 

ламінована 
пружина ВОС 

21 

Визначник морфологічних 

ознак сортів сої культурної 

(Glycine max (L.) Merr.) 
30/30/A5  крейдований 4+4  4+0 

Тверда 

ламінована 
пружина ВОС 

22 

Норми та нормативи у 

плануванні витрат на 

проведення сортодосліджень 

Т. 1 

355/30/А4 70-80 
250  

обкладинка 
1+1 - 4+0 

Тверда 

ламінована 

Прошита 

ниткою 
 

23 

Норми та нормативи у 

плануванні витрат на 

проведення сортодосліджень 

Т.2 

405/30/А4 70-80 
250  

обкладинка 
1+1 - 4+0 

Тверда 

ламінована 

Прошита 

ниткою 
 

24 

СВІДОЦТВО про державну 

реєстрацію сорту рослини 

(бланк) 
1/1500/А5 200 - - - 4+0 

Глянцева + 

тиснення 
-  

25 
ПATEHT на сорт рослини 

(бланк) 
1/1500/А5 200 - - - 4+0 

Глянцева + 

тиснення 
-  

26 

СВІДОЦТВО про авторство на 

сорт рослини (бланк) 1/1000/А5 200 - - - 4+0 
Глянцева + 

тиснення 
-  

 

Електронні видання 
 

27 

Методика визначення 

відповідності сортів соняшнику 

однорічного (Helianthus 

annuus  L.) критеріям 

відмінності, однорідності та 

стабільності 

        ВОС 



№ 

з/п 
Назва друкованої продукції 

Кількість 

сторінок/ 

примірників/ 

формат 

Папір, г/м2 
Внутрішні

й блок 

Кольоро

ві 

вкладки 

Кольоро

ві 

обкладин

ки 

Обкладин

ка 
Скріплення Підготували 

офсетний крейдований 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

28 

Методика визначення 

відповідності сортів ріпаку 

(Brassica napus L. oleifera) 

критеріям відмінності, 

однорідності та стабільності 

        ВОС 

29 

Класифікатор показників якості 

ботанічних таксонів, сорти яких 

проходять експертизу на 

придатність до поширення 

        

Лабораторія 

показників 

якості 

                                                                                                                                                                                       

 


	2026_01_08_07.pdf (p.1)
	Plan pyblicacii 2026.pdf (p.2-5)

